[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-9321 – financeiro.ccb@contato.ufsc.br

Memorando nº xx/201X-DepartamentoX/CCB                                 Em xx de mêsX de 201x.

À Direção do CCB.

[bookmark: _GoBack]Assunto: Informação sobre realização dos orçamentos para prestação de serviços de terceiros.

Informamos que o(a) servidor(a) responsável pelos orçamentos foi XXXXXXXX – SIAPE nº XXXXX. A pesquisa de preços foi realizada no período de XX/XX/XXX a XX/XX/XXX. A metodologia utilizada foi busca na internet de empresas que oferecessem os produtos, seguida de e-mail solicitando orçamento.¹

Atenciosamente,

XXXXXX
Cargo
Departamento

¹ A metodologia acima citada é somente um modelo, devendo ser informado todos os métodos utilizados a pesquisa realizada.

image1.png